

رئیس‌جمهور عازم قزاقستان شد

روز گذشته حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی با بدرقه «محسن قمی» معاون ارتباطات بین‌الملل دفتر مقام معظم رهبری، «محمد مخبر» معاون اول رئیس‌جمهور، «غلامحسین اسماعیلی» رئیس دفتر رئیس‌جمهور و جمعی از اعضای هیأت دولت از جمله «سیدرضا فاطمی‌امین» وزیر صنعت، معدن و تجارت و «بهرام عین‌اللهی» وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، تهران را به مقصد آستانه، پایتخت قزاقستان ترک کرد. این نخستین حضور رئیسی در کنفرانس سیکا و نهمین سفر خارجی وی در یک سال اخیر است. رئیس‌جمهور را در این سفر، «حسین امیرعبداللهیان» وزیر امور خارجه و «محمد جمشیدی» معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور همراهی می‌کنند. معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور درباره دیدارهای رئیسی در حاشیه این اجلاس گفت که درخواست‌های متعددی برای ملاقات سران کشورهای با رئیس‌جمهور شده است اما به‌دلیل نبود فرصت، اولویت با مقامات کشورهای است که در نشست‌های قبلی چون اجلاس شانگهای در سمرقند و مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک دیداری با آنها انجام نشده است. وی از سران قطر و جمهوری آذربایجان به عنوان شخصیت‌هایی نام برد که درخواست ملاقات با حجت‌الاسلام رئیسی را داشته‌اند و در نشست شانگهای و مجمع عمومی سازمان ملل متحد فرصت دیدار با رئیس‌جمهوری اسلامی ایران را نداشتند. رئیس‌جمهور در این نشست که با هدف تضمین صلح، امنیت و ثبات در آسیاست، سخنرانی می‌کند. «اعلان‌ناظر» اقدامات اعتمادسازی آسیا» (سیکا) یک مجمع بین‌المللی برای تقویت همکاری با هدف تضمین صلح، امنیت و ثبات در آسیاست.

■■■■

معاون استاندار:

امنیت کامل در کردستان برقرار است

معاون سیاسی استاندار کردستان بر ضرورت وحدت عملی و نمایش آن در شرایط کنونی در جامعه تأکید کرد و گفت: اراده دشمنان اسلام و شیطان این است که بنده خداوند را در زمین به چالش بکشند و شیطان قسم‌خورده که پندگمان خداوند را از مسیر حق و صراط مستقیم گمراه کند. رضائی تصریح کرد: امروز استکبار جهانی، دشمن در چه یک اتم پیامبر اکرم(ص) بوده و شیعه و سنی، فلسطین، ایران و عراق هم برای‌شان تفاوتی ندارد؛ بنابراین باید به فرمایش مقام معظم رهبری، جهاد تبیین صورت بگیرد. وی با اشاره به فتنه جدید دشمنان عنوان کرد: اگر امروز صدای حق بلند نشود قطعاً صدای دشمنان در همه جا می‌پیچد و همه مردم را تحت تأثیر قرار می‌دهد. رضائی به رویکرد شبکه اینترنت‌نشال وابسته به عربستان سعودی اشاره کرد و افزود: این رسانه معاند با انتشار خبرهای غلط و عملیات روانی طوری وانمود کرده که مردم جهان فکر می‌کنند در سندج اتفاقی افتاده، در حالی که این شهر در امنیت کامل است.

ریاض: منتظر دور ششم مذاکرات با تهران هستیم

فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان در گفت‌وگو با شبکه العربیه در پاسخ به سوالی درباره مذاکرات تهران و ریاض گفت که گفت‌وگو با ایران هنوز به نتایج ملموسی نرسیده است و ما منتظر دور ششم مذاکرات هستیم. بر اساس این گزارش، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران اخیرا در پاسخ به سوالی درباره اظهارات اخیر مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق که گفته است بغداد در حال تدارک میزبانی دور جدید مذاکرات ایران و عربستان است، خاطرنشان کرد: از تلاش‌های مصمیمانه و توأم با حسن‌نیت دولت عراق استقبال و تشکر می‌کنیم و امیدواریم اتفاقات مثبتی رخ دهد. کنعانی پیش از این نیز گفته بود: هنوز تصمیمی درباره دور بعدی مذاکرات بین ایران و عربستان گرفته نشده است. در ۵ دور گفت‌وگویی که بین ۲ کشور انجام شد، توافقاتی بین طرفین انجام شد و توافق این بود که با اجرای توافقات صورت گرفته زمینه برداشتن گام‌های بعدی فراهم شود. ایران کماکان آماده است و از پیشرفت در روند گفت‌وگوها و هر تحولی که به روند بهبود مناسبات منجر شود، استقبال می‌کند ولی باید زمینه‌ها برای برگزاری نشست بعدی فراهم بیاید و امیدواریم با اجرایی توافقات قبلی این اتفاق بیفتد. وی بار دیگر تأکید کرد: این یک مسیر دوطرفه است و باید و به توافقات گذشته عمل شود که زمینه برای برگزاری نشست بعدی فراهم شود. مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق نیز اخیرا در گفت‌وگو با روزنامه فرانسوی فیکارو در پاسخ به سوالی درباره مذاکرات ایران و عربستان گفت در حال تلاش برای برگزاری دیدار میان مسئولان ۲ کشور در سطح بالا در بغداد هستیم و هر ۲ طرف آماده پیشروی در مذاکرات و رسیدن به مراحل پیشرفته هستند. وی گفت: ما برای ایجاد زمینه و فضای مثبت در عراق برای میزبانی از دور بعدی مذاکرات تلاش می‌کنیم.

■■■■

انهدام باند قاچاق سلاح گروهک‌های ترور بیستی در شمال غرب کشور

رزمندگان قرارگاه حمزه‌سیدالشهدا^(ع) با هویشیاری کامل موفق شدند یکی از باندهای قاچاق سلاح و مهمات مرتبط با گروهک‌های تروریستی شدتقلاب‌وروسی‌های چاقوسوی بیگانه را کشف و متلاشی کنند.روابط عمومی قرارگاه حمزه سیدالشهدا^(ع) در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: این افراد که قصد اختلال در امنیت عمومی جامعه و ایجادآفتشاش را داشتند، حین ورود به مرزهای شمال غرب کشور در مناطق مرزی در دام‌رزمندگان قرارگاه حمزه‌سیدالشهدا^(ع)افتادند.در این اقدام اطلاعاتی، ۹ قیضه سلاح جنگی ۳ و ۳ مقداریزبادی مهمات جنگی از این افراد کشف و ضبط شد.در ادامه این اطلاعیه آمده است: هدف دشمن از این قبیل اقدامات، تجتیب‌عوامل تروریستی و تجزیه‌مطلب و اغتشاشگران جهت برهم‌زدن آرامش و امنیت عمومی جامعه و کشته‌سازی در اغتشاشات و بهربرداری سیاسی از این موضوع است که با رصد و هویشیاری رزمندگان غیور قرارگاه حمزه‌سیدالشهدا این اقدام آنها ناکام مانده، کشف و خنثی شد.

گروه سیاسی:حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای صبح روز گذشته (چهارشنبه) در دیدار رئیس و اعضای دوره جدید مجمع تشخیص مصلحت نظام،مجمع را به لحاظ حضور افراد نخبه و مجرب و نگاه همه‌جانبه به مسائل کشور و وظایف اساسی‌ای که بر عهده آن است، مجموعه‌ای بسیار مهم برای جمهوری اسلامی دانستند.به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر حکیم انقلاب اسلامی همچنین با اشاره به قضایای اخیر،آفتشاش‌های پراکنده را طراحي انفعالی و ناشیانه دشمن در مقابل پیشرفت‌ها و حرکتهای ابتکاری و بزرگ ملت ایران خواندند و تأکید کردند: تا هنگامی که ملت در مسیر نظام اسلامی و ارزش‌های دینی قرار دارد، این دشمنی‌ها ادامه خواهد داشت و تنها راه علاج آن ایستادگی است ومسئولان کشور نیز مراقب باشند اینگونه مسائل آنها را از مسؤولیت‌ها و وظایف اصلی در عرصه داخلی و خارجی بار ندارد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تشکر از تلاش‌های اعضا در دوره قبلی مجمع بخصوص جلسات مترام کرد درباره سیاست‌های کلی برنامه هفتم، و همچنین با گرامیداشت یاد اعضای فقید بویژه مرحوم آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی، رئیس سابق مجمع تشخیص مصلحت گفتند: مجمع هم از لحاظ حضور افراد نخبه و مجرب در آن و هم به علت وظایف مهم آن، جایگاهی والا و برتر دارد.ایشان مهم‌ترین مسؤولیت مجمع را وظیفه «تشخیص مصلحت» خواندند و گفتند: مساله مصلحت جزو مسائل درجه یک نظام و به تعبیر امام بزرگوار به قدری مهم است که غفلت از آن گاهی موجب شکست اسلام می‌شود. رهبر انقلاب، معرفی و معنا کردن «مصلحت» در مقابل «حقیقت و حکم شریعت» را غلط دانستند و با تأکید بر اینکه لازمه تشخیص صحیح، شناخت موضوع و شناخت مصلحت است، افزودند: در تعیین مصلحت باید به شیوه‌ای عمل شود که کاملا اطمینان‌بخش باشد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین اعتبار قوانین مورد بررسی در مجمع را تا زمان جاری بودن مصلحت دانستند و خاطرنشان کردند: در موضوع سیاست‌های کلی نیز نباید نگاه افراطی یا تقریبطی داشت، زیرا هم گنجاندن مسائل آزمانی و هر چیز مفید برای کشور به عنوان سیاست کلی نادرست است، هم جزئی‌نگری و تعیین بعضی کمیت‌ها و وارد شدن در جزئیات اجرایی و تقنینی، رهبر انقلاب تعریف صحیح از سیاست‌های کلی را «چارچوبی روزآمد و جهت‌دهنده به قوانین و امور اجرایی به منظور دستیابی به اهداف» خواندند و افزودند: بعضی از سیاست‌ها، ماندگار اما برخی دیگر مختص یک دوره خاص و نیازمزد به‌روزرسانی هستند.ایشان وظیفه‌نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی‌ارامشال‌های ظرفی دانستند و گفتند: گاهی شکایت می‌شود که این نظارت موجب قفل شدن کارها می‌شود در حالی که ملاحظات و قواعد حقوقی باید به گونه‌ای در نظر گرفته شود که نظارت در عین جلوگیری از انحراف جهت‌گیری‌های قانون‌گذاری و اجرایی، موجب توقف یا تأخیر در امور نشود. «رئیکشی سیاست‌های کلی» نکته پایانی مورد اشاره رهبر انقلاب در این بخش بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه سه قضایای اخیر و برخی اغتشاش‌های پراکنده اشاره و به اعضای مجمع تشخیص مصلحت به عنوان افراد تأثیرگذار در اصلاح امور و خنثی کردن

نقشه دشمن، توصیه کردند در قبال این مسائل توجه کافی داشته باشند و از این مسائل عبور نکنند.ایشان با تأکید بر اینکه در حوادث اخیر، نقش و دخالت دشمن برای همه و حتی برای صاحب‌نظران بی‌طرف خارجی روشن و آشکار است، افزودند: این رهبر انقلاب اسلامی با تأکید مجدد بر متفاوت بودن حکم کسانی که به خیابان‌ها آمدند، خاطرنشان کردند: برخی از این افراد یا عامل دشمن هستند یا اگر عامل هم نباشند هم‌جهت با دشمن هستند و برخی هم افراد هیجان‌زده هستند در مورد دسته دوم باید کار فرهنگی انجام گیرد اما در خصوص دسته اول، مسئولان قضایی و امنیتی باید وظیفه خود را انجام دهند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: اینکه برخی می‌گویند فضا را امنیتی نکنید بله! ما هم موافق هستیم و تا آنجا که ممکن است فضا نباید امنیتی شود اما کار فرهنگی جای خود و کار قضایی و امنیتی هم جای خود. ایشان تأکید کردند: تا زمانی که ملت ایران، پرچم اسلام را به دست گرفته و همراه نظام اسلامی است، این دشمنی‌ها حرکتهای عظیم‌نشان دولت ملت ایران،ناشاط،متدین و پایبند به ارزش‌ها و مسائل دینی است و کشور نیز حرکت رو به جلو خود را با شتاب ادامه می‌دهد.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حضور میلیونی

آیت‌الله جنتی: ایجاد تفرقه خدعه قدیمی دشمنان اسلام است



آیت‌الله احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان گفت: ایجاد تفرقه در بین مسلمانان راهکار و خدعه قدیمی دشمنان اسلام است و این تفرقه‌انگیزی در طول تاریخ خون‌بسیاری از مسلمانان بی‌گناه را بر زمین ریخته است. وی افزود: امروز جهان سلطه نه‌تنها دشمن واحد همه مسلمانان عالم، بلکه دشمن واحد همه آزادگان جهان است و راه برهم زدن معادلات ظالمانه استکبار جهانی، وحدت تمام آزادگان جهان است.

رهبر انقلاب در دیدار رئیس و اعضای دوره جدید مجمع تشخیص مصلحت نظام: اغتشاش‌های پراکنده طراحي انفعالی و ناشیانه دشمن در مقابل پیشرفت‌ها و حرکتهای ابتکاری و بزرگ ملت ایران است

دشمن منفعل است



آنهاپی هم که در مسیر اسلام نیستند به نحو دیگری دچار دردسر از طرف شیاطین هستند.رهبر انقلاب اسلامی خاطر نشان کردند: ایستادگی ما در مقابل طراحی‌ها و دردسرسازی‌های شیاطین موجب توقف نمی‌شود وزمینساز حرکت به جلو می‌شود.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای یک توصیه نیز به مسئولان کشور کردند و گفتند: مراقب باشید این مسائل حواس شما را پرت نکند و از کارهای اصلی و اساسی باز نمانید.ایشان افزودند: سازندگی‌ها و کارهای بزرگ اجرایی و قانون‌گذاری‌های کارآمد و کارهای بزرگ قضایی و مسائل مهم در سیاست خارجی نباید معطوف به این حوادث جزئی شوند و به لطف خدا اینگونه هم نخواهد شد.ایشان در پایان سخنان‌شان تأکید کردند: ما به وعده الهی مبنی بر پیروزی قطعی یقین داریم و حتما کمک الهی همراه ما خواهد بود. پیش از بیانات رهبر انقلاب اسلامی، آیت‌الله آملی‌لاجرجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گزارشی از جدیت و اشراف اعضای مجمع و اقدامات آن در زمینه تشخیص مصلحت، بررسی سیاست‌های کلی و حل معضلات و همچنین اقدامات هیأت عالی نظارت در دوره گذشته و برنامه‌های پیش رو در دوره جدید بیان کرد.

جوانان در راهبیمایی اربعین و حرکتهای مؤمنانه را نمونه‌های تدین، دین‌باوری و حرکتهای بزرگ ملت ایران برشمردند و افزودند: در واقع ابتکار به دست ملت ایران بود و دشمن مجبور به عکس‌العمل ناشیانه و ابلهانه و برنامه‌ریزی برای اغتشاش شد. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید مجدد بر متفاوت بودن حکم کسانی که به خیابان‌ها آمدند، خاطرنشان کردند: برخی از این افراد یا عامل دشمن هستند یا اگر عامل هم نباشند هم‌جهت با دشمن هستند و برخی هم افراد هیجان‌زده هستند در مورد دسته دوم باید کار فرهنگی انجام گیرد اما در خصوص دسته اول، مسئولان قضایی و امنیتی باید وظیفه خود را انجام دهند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: اینکه برخی می‌گویند فضا را امنیتی نکنید بله! ما هم موافق هستیم و تا آنجا که ممکن است فضا نباید امنیتی شود اما کار فرهنگی جای خود و کار قضایی و امنیتی هم جای خود. ایشان تأکید کردند: تا زمانی که ملت ایران، پرچم اسلام را به دست گرفته و همراه نظام اسلامی است، این دشمنی‌ها حرکتهای عظیم‌نشان دولت ملت ایران،ناشاط،متدین و پایبند به ارزش‌ها و مسائل دینی است و کشور نیز حرکت رو به جلو خود را با شتاب ادامه می‌دهد.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حضور میلیونی

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران از برگزاری رزمایش مشترک نظامی ایران، روسیه و چین خبر داد

مانور آبی در اقیانوس هند

ایران، روسیه و چین به عنوان جبهه مخالف هژمونی آمریکا در دنیا پیش از این نیز چندین بار اقدام به برگزاری رزمایش و تمرین‌های نظامی کرده بودند. در آخرین مورد از این رزمایش‌ها، جمهوری اسلامی ایران، روسیه و چین به همراه ۲۷ کشور ضدآمریکایی دیگر از جمله الجزایر،

تمرین مرکب دریایی ایران و عمان برگزار شد

تمرین مرکب امنیت دریایی نیروهای دریایی جمهوری اسلامی ایران و نیروی دریایی عمان در محدوده شمال اقیانوس هند در آب‌های سرزمینی عمان برگزار شد. این تمرین با مشارکت ناوشکن البرز، ناو پشتیبانی تنب نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، ناوشهیدناظری و شناور شهید یحیایی نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و شناورهایی از نیروی دریایی سلطنت عمان، با پشتیبانی تعدادی از بالگردهای ۲ کشور در حضور رسای کمیته مشترک دوستی نظامی ۲ کشور و اعضای آن برگزار شد. در این تمرین سناریوهایی مختلفی بین واحدهای شناوری و پروازی ۲ کشور طراحی و اجرایی شد که نشان‌دهنده توسعه برنامه‌های این تمرین نسبت به دوره‌های پیشین بود.

در جلسه مجلس شورای اسلامی صورت گرفت

موافقت خانه ملت با اصلاحیه طرح شفافیت قوای سه‌گانه

گروه سیاسی: نمایندگان مجلس شورای اسلامی با اصلاح طرح شفافیت قوای سه‌گانه در راستای تامین نظر شورای نگهبان موافقت کردند.

به گزارش «وطن‌امروز»، پرونده طرح شفافیت قوای سه‌گانه پس از عدم تأیید شورای نگهبان بار دیگر

بسته شد تا قانون شفافیت یک بار دیگر برای تأیید به شورای نگهبان ارسال شود. اوایل سال جاری پس از ناکامی بهارستان در تصویب قانون شفافیت آرای نمایندگان مجلس، خانه ملت برای تصویب قانون گسترده‌تری

با عنوان شفافیت قوای سه‌گانه گام برداشت. کلیات طرح مذکور ۱۱ اردیبهشت سال جاری با ۱۸۳ رأی موافق، ۳۰ رأی مخالف و ۴ رأی ممتنع به تصویب نمایندگان مردم رسید تا فصل جدیدی از اصلاح حکمرانی با قانونی شدن شفافیت فرا برسد. با این حال تصویب کلیات و مواد این قانون پایان کار نبود تا قریب به یک ماه پس از تصویب، «طرح شفافیت قوای سه‌گانه، دستگاه‌های اجرایی و سایر نهادها» با مخالفت شورای نگهبان مواجه شود و فقها و حقوقدانان با وارد دانستن نواقص و اشکالات قانونی، طرح را به بهارستان برگشت بزنند. هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان درباره ابهامات قانونی این طرح گفت: اگر متون قانونی، دقیق نوشته نشوند فرصت اجرا پیدا نخواهند

رئیس‌جمهور در این گشایش‌سی وششمین کنفرانس بین‌المللی وحدت‌اسلامی: پیام مقاومت در عمل جواب داده است

گروه سیاسی: رئیس‌جمهور با اشاره به ظرفیت تمدن‌ساز و هم‌افزای کشورهای اسلامی گفت: امروز مسلمانان اشتراکات بسیاری دارند که می‌تواند یک قدرت عظیم و تمدنی دینی در عالم پدید آورد و در مقابل همه مدعیان تمدن سربلند باشد، پرچم خود را برافراشته کند و برای انسان معاصر سبک زندگی ارائه دهد.

حجت‌الاسلام سیدابراهیم‌رئیسی در آیین گشایش‌سی وششمین کنفرانس بین‌المللی وحدت‌اسلامی با اشاره به اینکه دشمنان در مقابل راهبرد وحدت موج اسلام‌راهیسی به راه انداخته‌اند، تصریح کرد:، برای

ترویج اسلام‌راهیسی جریان تروریسم و بسیاری از توطئه‌ها و فتنه‌های دیگر را در عالم اسلام به راه انداخته‌اند اما آنچه توانست توطئه‌های آنها را نقش بر آب کند، انسجام، وحدت، یکپارچگی، دشمن‌شناسی و دشمن‌ستیزی و در یک کلام بصیرت بود. وی با اشاره به تأکید رهبر حکیم انقلاب اسلامی بر جهاد تبیین گفت: امروز همه وظیفه دارند به هر وسیله‌ای که می‌توانند روشنگری کنند و هم جایگاه اسلام و مسلمانان و هم وضعیت دشمن و ناتوانی او را تبیین کنند که در عین ادعای قدرتمندی بسیار ناتوان است. تا رئیسی اضافه کرد: امروز همه وظیفه دارند در جهاد تبیین بگویند که دشمن به ظاهر خود را توانمند و دارای منطق جلوه می‌دهد اما منطق، استدلال، بیان محکم و قول شدید رانمی‌فهمد، شیطان بر قلب‌ها و دل‌های‌شان مسلط

